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Las 5 (CINCO) preguntas recibidas en contratacion@crida.es, relativas al expediente 
GEST-PPT-EQINF-08.24, durante el plazo marcado (finalizado el miércoles 4 de 
septiembre de 2024 a las 23:59h.), se listan a continuación con sus respectivas 
respuestas. La numeración corresponde al orden de recepción de las mismas. 

Pregunta 1: Para las ampliaciones solicitadas en el REQ 17, necesitaríamos por favor el 
número de serie o service tag del equipo a ampliar. 

Respuesta: 

El service tag del servidor es: 23LJWG2. 

 

Pregunta 2: REQ 8. Se habla del equipo de referencia Unifi 7 Pro, en el que se pide que 
de soporte hasta 8 SSID por radio. Este equipo solo tiene “6 spatial streams” que 
entendemos se refiere a 6 SSID. El resto de especificaciones coinciden al 100% con las 
indicadas. El equipo que soporta las 8 SSID es el UniFi Pro 7 Max. ¿Es este el que se 
solicita? 

Respuesta: 

Se trata de una errata, el requisito mínimo es de 6 SSID, siendo el modelo de referencia 
el indicado, Unifi 7 Pro. 

 

Pregunta 3: Para el REQ 17, necesitamos saber el Service Tag o el Part Number del 
servidor. 

Respuesta: 

Respondido en la Pregunta 1. 

 

Pregunta 4: Para el REQ22 necesitamos saber la longitud mínima. 

Respuesta: 

Por error no se ha indicado en el PPT la longitud requerida, siendo esta de 2 metros, no 
admitiéndose longitudes mayores ni menores (salvo las propias tolerancias que puedan 
existir de fabricación). 

 

Pregunta 5 (REQ 17): Service tag del Servidor Dell PowerEdge R630 existente en 
CRIDA. Me podrian decir cual es por favor? 

Respuesta: 

Respondido en la Pregunta 1. 

 

Madrid, 6 de septiembre de 2024. 
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